Muhammed Abdirrazzâk el-Huseynî, *Tâcu'l-Arûs min Cevâhiri'l-Kâmûs*, Dâr Lîbyâ, Bingazi-1386/1966; Cemâlüddîn Ebû'l-Ferec Abdurrahmân b. el-Cevzî, *Nüzhetü'l-A'yûni'n-Nevâzir fi-İlmi'l-Vücûh ve'n-Nezâir*, thk. Muhammed Abdülkerîm Kâzım er-Râdî, Müessesetü'r-Risâle, Beyrut 1404/1984, s. 426; Ali b. Muhammed b. Ali el-Cürcânî, *et-Ta'rîfât*, thk. İbrâhîm el-Ebyârî, Beyrut 1405/1985, s. 186. Metnin aslı şöyledir: "الظلم وضع الشيء في غير موضعه."

<sup>6</sup> Cevherî, Sihâh, Z-L-M md. ; İbn Manzûr, Lisân, Z-L-M md. ; Zebîdî, Tâc, Z-L-M md. ; İbnü'l-Cevzî, Nüzhe, 426. Not: Konumuz bağlamında bu cümlelerin mana olarak dilimizdeki karşılığı "Babasının oğlu." ya da "Tıpkı babası."

<sup>56</sup> Bkz. Mü'min, 40/26; Elmalılı Hamdi Yazır, *Hak Dini Kur'an Dili*, İstanbul 1971, VI, 4154.

<sup>57</sup> Ebû Ca'fer Muhammed b. Cerîr et-Taberî, *Câmi'u'l-Beyân an-Te'vîli Âyi'l-Kur'ân*, thk. Abdullah b. Abdülmuhsin et-Türkî, Dâr Hecir, Kahire 2001/1422, XX, 309 (Taberî Tefsiri); Ebû Abdillâh Muhammed b. Ahmed el-Kurtubî, *el-Câmi' li-Ahkâmi'l-Kur'an*, Mısır 1387/1967, XV, 305, (Kurtubî Tefsiri).

<sup>58</sup> Taberî Tefsiri, XX, 310.

<sup>59</sup> Mü'min, 40/28.

<sup>60</sup> "(Musa) dedi ki: O benim asamdır... (Allah), onu (elinden) bırak ya Musa, buyurdu. O da onu bıraktı. Bir de ne görsün: O koşup duran bir yılan! Onu tut, korkma!

Hanbel, Ebû Abdillâh Ahmed b. Muhammed b. Hanbel eş-Şeybânî, *el-Musned*.
el-Buhârî, Ebû Abdillâh Muhammed b. İsmâil el-Buhârî, *el-Câmi'u's-Sahîh*.
el-Cevherî, İsmâil b. Hammâd el-Cevherî, *es-Sihâh Tâcu'l-Lüğâ ve Sihâhi'l-Arabiyye*, thk.
Ahmed Abdülğafûr Attâr, Dâru'l-İlm li'l-Melâyîn, Beyrut 1407/1987.
el-Cürçânî, Ali b. Muhammed b. Ali el-Cürçânî, *et-Ta'rifât*, thk. İbrâhîm el-Ebyârî, Beyrut
1405/1985.
Ebû Davud, Suleyman b. Eş'as es-Sicistânî, *es-Sunen*.
Elmalılı Hamdi Yazır, *Hak Dini Kur'an Dili*, İstanbul 1971.
Görgün Hilal, "Mısır/II.TARİH", DİA, Ankara 2004, XXIX, 556.
İbn Fâris, Ebû'l-Huseyn Ahmed b. Fâris b. Zekeriyâ, *Mu'cemu Mekâyisi'l-Luğâ*, nşr:
Muhammed Ali Beydûn, Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye, Beyrut-1420/1999.
İbn Kesîr, Ebû'l-Fidâ İsmâil b. Kesîr ed-Dimeşkî, *el-Bidâye ve'n-Nihâye*, thk. Ali Şîrî,
Dâru İhyâi't-Türâsi'l-Arabî, 1408/1988.
İbn Mace, Ebû Abdillâh Muhammed b. Yezîd b. Abdillâh b. Mâce el-Kazvîni, *es-Sunen*.

- İbn Manzûr, Muhammed b. Mükerram el-İfrîkî, *Lisânu'l-Arab*, Dâr Sâdır ve Dâr Beyrût, Beyrut-1388/1968.
- İbnu'l-Cevzî, Cemâlüddîn Ebû'l-Ferec Abdurrahmân b. el-Cevzî, *Nüzhetü'l-A'yüni'n-Nevâzir fî-İlmi'l-Vücûh ve'n-Nezâir*, thk. Muhammed Abdülkerîm Kâzım er-Râdî, Müessesetü'r-Risâle, Beyrut 1404/1984.
- el-Kurtubî, Ebû Abdillâh Muhammed b. Ahmed el-Kurtubî , *el-Câmi' li-Ahkâmi'l-Kur'an*, Mısır 1387/1967.
- Mukâtil b. Süleymân b. Beşîr el-Ezdî, *el-Vücûh ve'n-Nezâir*, nşr. Ali Özek, İstanbul 1993.
- Murtadâ ez-Zebîdî, Ebû'l-Feyd Muhammed b. Muhammed Abdirrazzâk el-Huseynî, *Tâcu'l-Arûs min Cevâhiri'l-Kâmûs*, Dâr Lîbyâ, Bingazi-1386/1966.
- en-Nesâî, Ebû Abdirrahman Ahmed b. Şuayb b. Ali b. Sinan b. Bahr el-Horasânî, *es-Sunen*. Polater Kadir, *Kur'ân Açısından Adâlet ve Zulüm*, Erzincan 2008.
- Râğıb el-Esbehânî, el-Huseyn b. Muhammed b. el-Fadl, *el-Müfredât fî-Ğarîbi'l-Kur'ân*, İstanbul 1986.
- er-Râzî, Fahrüddîn Ebû Abdillâh Muhammed b. Ömer el-Râzî, *Mefâtihu'l-Ğayb* (Tefsir-i Kebîr), Tahran trs.
- et-Taberî, Ebû Ca'fer Muhammed b. Cerîr et-Taberî, *Câmi'u'l-Beyân an-Te'vîli Âyi'l-Kur'ân*, thk. Abdullah b. Abdülmuhsin et-Türkî, Dâr Hecir, Kahire 2001/1422.
- Tefazzülî Ahmed, "Enûşirvân", DİA, İstanbul 1995, XI, 255.
- et-Tirmizî, Ebû İsâ Muhammed b. İsâ b. Sevra es-Sulemî et-Tirmizî, *es-Sunen*.
- Uçman Abdullah, "Mizancı Murad", DİA, İstanbul 2005, XXX, 214.